
E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

K Vaší žádosti poskytujeme v příloze vyplněnou tabulku. K údajům v tabulce 
poskytujeme následující doprovodnou informaci.  
 
Počty stížností na pracovníky byly vyhledány z celkového počtu stížností řešených 
Krajským úřadem Plzeňského kraje (dále jen „KÚPK“) a v souladu s ustanovením  
§ 175 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) zahrnují v tomto ustanovení uvedené situace – nevhodné chování 
úředních osob, nebo postup správního orgánu, neposkytuje-li tento zákon jiný 
prostředek ochrany. Rozlišení konkrétních situací není evidováno, stejně tak není 
evidováno rozlišení podle věku, nebo pohlaví. Stížnosti jsou vyhodnocovány jako 
důvodné, částečně důvodné, nebo nedůvodné (v tabulce jsou proto nahrazeny Vámi 
uváděné výrazy „oprávněné, částečně oprávněné a neoprávněné“). Vyřizují se ve lhůtě 
60 dnů ode dne doručení správnímu orgánu příslušnému k jejich vyřízení (viz 
ustanovení § 175 odst. 5 správního řádu). Vámi uvedená lhůta k vyřízení stížnosti 30 
dnů není v ustanovení § 175 správního řádu uvedena. Není proto evidována a není 
v tabulce vyplněna. Údaj stížnosti vyřízené „po stanovené lhůtě“, zahrnuje situace, kdy 
nebyla stížnost vyřízena ve lhůtě do 60 dnů a lhůta k jejímu vyřízení nebyla 
prodloužena. Údaj stížnosti vyřízené v „prodloužené lhůtě“ zahrnuje situace, kdy 
nebyla stížnost vyřízena ve lhůtě 60 dnů a lhůta k jejímu vyřízení byla prodloužena (viz 
ustanovení poslední věty § 175 odst. 5 správního řádu). Počty petic uvedené v tabulce 
přílohy zahrnují všechny petice doručené KÚPK za jednotlivé roky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2/2 
 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Příloha – vyplněná tabulka 
 
 
 

Počet stížností směřujícím proti pracovníkům Krajského úřadu Plzeňského kraje 

 

Rok 
 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Počet stížností 
 

12 10 6 14 11 13 8 

Z toho: 

důvodných 1 3 1 0 0 0 0 

částečně 
důvodných 

0 1 2 2 0 1 0 

 
nedůvodných 11 6 3 12 11 12 8 

Vyřízených: 

ve lhůtě do 30 
kalendářních 
dnů 

x x x x x x x 

ve lhůtě do 60 
kalendářních 
dnů 

11 10 6 14 11 13 7 

v prodloužené 
lhůtě 

1 0 0 0 0 0 1 

po stanovené 
lhůtě 

0 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 

Počet podaných petic Krajskému úřadu Plzeňského kraje 

 

 
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Počet petic 11 11 9 12 18 6 5 

 


